MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 40/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO
RESULTADO PRELIMINAR RETIFICADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DA PROVA DE

TÍTULOS

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria nº 228, de 07/10/2021, torna público o resultado
preliminar das Inscrições Homologadas e da Prova de Títulos do Edital Campus Restinga nº
40/2023 – Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto,
conforme segue:

1. Geografia

Nome do Candidato Pontuação
Prova de Títulos

Homologação da Inscrição

Alex Cavalheiro Moreira 22,00 Deferida

Artur Czermainski Klassmann 86,00 Deferida

Brunno Vargas Rodrigues 20,00 Deferida

Cristiane Maciel de Souza Andrade Inscrição não
homologada

Indeferida
Não atendeu ao item 4.7.5 do edital

Cristina Marin Ribeiro Gonçalves 112,00 Deferida

Henrique Dorneles de Castro 75,00 Deferida

Joel Luís Melchiors 158,00 Deferida

Karinne Wendy Santos de Menezes 70,00 Deferida

Lara Machado Bitencourt 90,00 Deferida

Leonardo Lahm Palombini 180,00 Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Limara Monteiro da Silva 50,00 Deferida

Lucas Henzel Peruchini 40,00 Deferida

Manoel José da Silva Neto 20,00 Deferida

Murilo Zaniratti da Rosa 20,00 Deferida

Orlando Albani de Carvalho 100,00 Deferida

Rafael Luiz Elias Inscrição não
homologada

Indeferida
Não atendeu ao item 4.7.5 do edital

Rafaela Rodrigues 20,00 Deferida

Taís de Medeiros Silva 50,00 Deferida

Talita Fernandes Gonçalves 71,00 Deferida

Thaimon da Silva Socoloski 80,00 Deferida

2. Letras (Português e Espanhol)

Nome do Candidato Pontuação
Prova de Títulos

Homologação da Inscrição

Dhaiana da silva nascimento Inscrição não
homologada

Indeferida
Não atendeu ao item 3.3 do edital

Eduardo Ogliari Boaria 20,00 Deferida

Ewaldo Campos Martins 65,00 Deferida

Freddy Enrique Cuzco Chumbe 110,00 Deferida

Gabriela Dávila Koenig Inscrição não
homologada

Indeferida
Não atendeu aos itens 3.3 e 4.7 do

edital

Janaina Buchweitz e Silva 120 Deferida

Lara Machado Bitencourt Inscrição não
homologada

Indeferida
Não atendeu ao item 4.7 do edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Luciano de Castro Pereira 30 Deferida

Manuela Arcos Machado Inscrição não
homologada

Indeferida
Não atendeu ao item 3.4 do edital

Maria Luisa Vargas da Silva 70 Deferida

Miguel Salvador Lemos Baladan 83 Deferida

Rodrigo Domingos de Paula 45 Deferida

Yasmim Carina Bastos Ribas Inscrição não
homologada

Indeferida
Não atendeu ao item 4.7 do edital

Porto Alegre, 12 de março de 2024.

Diretora-Geral Substituta do Campus Restinga do IFRS

		2024-03-12T17:03:57-0300